
wzmm uFinansministerietDen 21. november 1994Aåftale orn u1995.1. HjemLovgruñndcshY8E°Pini.FolkeDet fmimcpenmandeOveurhekonde oImidmøntning af satsreguleringspuljen fornrel og procedurendlnget for puljens udmøntning og den fremtidige satsreguleringi 'Lov om en satsreguleringsprocent, l3. juni 1990". Lovenr på en indgået skriftlig aftale mellem Det Konservative Folke-Venstre, Centrumdemokrateme. Radikale Venstre. Kristeligtparti. Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti.remgâr af bemærkningerne til loven. at det ved udmøntningen afme er hensigten. at puljebeløhet fordeles forholdsmæssigt mellemonister og øvrige overførselsmodtagere i forhold til deres samledel af overførsleme. og denned bidrag til puljen.rførselsmodtagere er i hemærkningeme defineret som modtagere at'jdsløshedsdagpenge, syge- og barselsdagpenge, uddannelsessløtte.tanthjælp. efterløn, førtidspension. folkepension. boligstøtte m.v. Afvennævnte overførsler bidrager uddannnelsessløtte og boligstøttedlertid ikke til puljen. da reguleringen af disse ikke reduceres medpCL. Puljens størrelse.Puljen udgør l.l4l.0 milLkr. i l995, jf. Finansministeriets bekendt-gørelse nr. 7l7 af 2. august 1994. Det fremgår af Lov om ændring aflov om en saLsregulet-ingsprucent. af 30. juni 1993. at der i årene l994til og med 1997 årligt afsættes 0.3 pct. af overførslerne til puljen. Pul-jen i 1998 budgetteres uændret i forhold til 1997. da det ikke vides.om der i 1998 afsættes 0,3 pcL til puljen.Det forvents at føre til nedenstående udvikling i puljens størrelse:Tabel 1. satsreguleringspuljen 1995 og skønnet 1996-98.Samlet pulje l.l4l,0 l.593,3Heraf allerede udmøntet 960.8 9l8.3Samlet rt-.stpuljeStørstedelen af puljen for 1995 er allerede ved aftalen om satsregu-leringspuljen for 1994 afsat på FFL9S.

So
ci

al
- o

g 
In

de
nr

ig
su

dv
al

ge
t 2

01
5-

16
SO

U
 A

lm
.d

el
 e

nd
el

ig
t s

va
r p

å 
sp

ør
gs

m
ål

 1
07

O
ffe

nt
lig

t



3. udmøntningen al' 1995-pu|]enNedenfor angives fordelingen al' de rcslerende1996-1998. særskilt for Arbejdsminisleriel ogråder.puljcmidleri 1995 ogSocialministeriets um-'kabel 2. Forslag til udmøntning afsatsrtgulerinppuljen 1995, Arbejdsministeriet.Forslagene på Arbejdsmlnlsteriets områdeUdvidelse af målgruppen for lov om person-lig assistance til handicappede i erhvervUdviklingscenter for nye beskæftigelsesom-râder og overhend ved ansættelse af ledigePulje til forsøg med nye initiativer overforledige, hvor der er stor risiko for permanentpassiv forsørgelseSærligt tilrettelagte kompetencegivendearbejdsmarkedsuddannelse ITAMU-zktvileterNedsættelse af arbejdsløshedskzssehidmgetfor personer pil overgangsydelse til 25 pct. iforhold til det nuværende niveauUddannelsespulje til medhjælpende ægtefæl-lerA-kassebidmget for selvstændige fastsættespå samme niveau som bidraget for lønmod-tagen:Ændring af minimumsaLsen for selvstændigeerhvervsdrivende fra 70 pct. af dagpenge-maksimum til dimittendssatsen



Tabel 3. Forslag til udmøntning af satsreguleringspuljen 1995, Socialministeriet.1995 I996 l997 1998Forslag på Socialministeriets områdeVirksomhedemes sociale medansvar og ar-bejdspladsfastholdelseS6 Forstærket indsats over for de svagest stille-de ungeS8 Behandling al' stofmisbrugereS9 Pulje til udvikling af § IOS-forsurgshje-mumrâdetSltla Forsøg m.v. vedrørende handicappedeSl()h Forsøg med etablering og drift af en Han-dicapidrzetstjenesteS ll Mobiltelefoner til handicappedeS12 'Projekt Øjcnklinik"S13 'Bolius-projekt'S14 Sammenhæng i rådgivning ved sjældne han-dicapSlñ Forsøg med hjælp til personer. der passerhandicappet ægtefælle i eget hjemSl7 Forsøg med hjælp til forældre som i ñere århar passet handicappet barn i hjemmetS19 Fjernelse al' varighedsbegrænsningen på sy-gedagpengeomrâdetS21 Projekt vedrørende samvær for børn ogderes fraskilte forældreS23 Forlængelse at' aftraptningsintervalleri im.beregning af grundbeløb og pensionstillægS24 Udbetaling a! bømefamilieydelsen til ud-sendte i 3.landeS25 Selvhjælpsgmpper vedr. selvmordsforsøg0.1.Forslag på Socialministeriets område i alt



4. Øvrige heslumingerPanieme hari tilslutningen til fordelingen af satsreguleringspulje-midleme aftalt, at de: iværksættes et udvalgsarbejde om fønids-pension mv.. jf. vedlagte bilag l.Endvidere er der mellem partierne enighed om. at fra og med 1996ændres minimumssatsen for arbejdsløshedsdagpenge for selvstændi-ge erhvervsdrivende fra 70 pcL af dagpengemalcsimnm til dimit-tendsatsen. jf. pkL 8 i tabel 2. Ændringen kan eventuelt ske over en2-årig periode. Der skabes pamllelitel mellem rettigheder for selv-stændige erhversdrivende og rettigheder for lønmodtagere over 18 årtil mindstesats. mlr deri øvrigt er tale om sammenlignelige forhold.blandt andet mht. varigheden og omfanget af den forudgåendearbejdsmarkedstilknytning.


